



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

FDF og KFUM-Spejdernes Forlag P/S

Rysensteensgade 3, 1564 København V

CVR-nr. 63 09 74 11

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2025.

Jakob Harbo Kastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	FDF og KFUM-Spejdernes Forlag P/S Rysensteensgade 3 1564 København V
	CVR-nr.: 63 09 74 11
	Stiftet: 31. oktober 1980
	Hjemsted: København V
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Pathuel Kruse Larsen, Formand Emil Gaarde, Næstformand Ole Buch Rahbek Jakob Harbo Kastrup Stefan Alex Buntzen-Christensen Kristian Rønne Rostgaard
Direktion	Stefan Alex Buntzen-Christensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fees samt udgivelse og salg af bøger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.054.298 kr. mod 430.919 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 1.587.166 kr. mod -1.256.944 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af selskabets driftsmidler og ejendom. Salget har medført en avance på 1.389.390 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	2.054.298	430.919
2 Personaleomkostninger	230	-1.030.467
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.057	-159.608
Andre driftsomkostninger	-7.926	-42.358
Driftsresultat	2.007.545	-801.514
Andre finansielle indtægter	1.812	316
Øvrige finansielle omkostninger	-422.191	-455.746
Årets resultat	1.587.166	-1.256.944
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.587.166	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.256.944
Disponeret i alt	1.587.166	-1.256.944

Balance 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	4.695.913
Materielle anlægsaktiver i alt	0	4.695.913
Anlægsaktiver i alt	0	4.695.913
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	0	3.300
Varebeholdninger i alt	0	3.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.559	319.882
Andre tilgodehavender	19.726	26.383
Periodeafgrænsningsposter	0	5.314
Tilgodehavender i alt	145.285	351.579
Likvide beholdninger	2.444.123	0
Omsætningsaktiver i alt	2.589.408	354.879
Aktiver i alt	2.589.408	5.050.792

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	-5.895.612	-7.482.777
Egenkapital i alt	-3.895.612	-5.482.777
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.400.480
Gæld til associerede virksomheder	3.587.730	5.450.230
Anden gæld	266.399	258.389
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.854.129</u>	<u>7.109.099</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	278.511
Gæld til pengeinstitutter	0	2.368.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser	478.226	457.395
Gæld til associerede virksomheder	72.000	80.000
Anden gæld	80.665	240.236
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.630.891</u>	<u>3.424.470</u>
Gældsforpligtelser i alt	6.485.020	10.533.569
Passiver i alt	2.589.408	5.050.792
1 Særlige poster		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2024 kr.
Indtægter:	
Avance ved salg af driftsmidler og ejendom	1.389.390
	<u>1.389.390</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	1.389.390
Resultat af særlige poster netto	<u>1.389.390</u>

	2024 kr.	2023 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	919.247
Pensioner	0	90.120
Andre omkostninger til social sikring	-230	21.100
	<u>-230</u>	<u>1.030.467</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til associerede virksomheder	5.587.730	2.000.000	3.587.730	0
Anden gæld	266.399	0	266.399	266.399
	5.854.129	2.000.000	3.854.129	266.399

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	90
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36